
-  

 

от 11 апреля 2022 г. № 216- 

 

 

Об утверждении распределения в 2022 году субсидий  

из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)  

местным бюджетам на софинансирование проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

 

В целях реализации государственной программы Республики  

Саха (Якутия) «Управление государственными финансами и государственным 

долгом», утвержденной постановлением Правительства Республики  

Саха (Якутия) от 15 сентября 2021 г. № 338, Правительство Республики  

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2022 году субсидий  

из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам 

на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                   А. ТАРАСЕНКО 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) 

от 11 апреля 2022 г. № 216 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

в 2022 году субсидий из государственного бюджета  
Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на софинансирование 

проектов развития общественной инфраструктуры, основанных  
на местных инициативах 

 

№ 
Наименование муниципального образования               

Республики Саха (Якутия) 

Размер 

субсидии 

(руб.) 

  Абыйский район 12 702 500,00   

1 
Муниципальный район «Абыйский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 
2 681 000,00   

2 
Сельское поселение «Абыйский наслег» муниципального района 

«Абыйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

3 

Сельское поселение «Майорский национальный наслег» 

муниципального района «Абыйский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

4 
Сельское поселение «Мугурдахский наслег» муниципального 

района «Абыйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

5 
Муниципальное образование «Поселок Белая Гора» Абыйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
4 021 500,00   

6 
Сельское поселение «Урасалахский наслег» муниципального 

района «Абыйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Алданский район 8 970 000,00   

7 
Городское поселение «Город Алдан» муниципального района 

«Алданский район» Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

8 
Муниципальное образование «Город Томмот» Алданского района 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

9 
Муниципальное образование «поселок Ленинский» Алданского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

10 
Муниципальное образование «Национальный наслег Анамы» 

Алданского района Республики Саха (Якутия) 
1 470 000,00   

  Аллаиховский район 1 500 000,00   

11 

Сельское поселение «Юкагирский национальный наслег» села 

Оленегорск муниципального района «Аллаиховский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Амгинский район 21 000 000,00   

12 
Сельское поселение «Амгинский наслег» муниципального района 

«Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 3 000 000,00   



2 

13 
Муниципальное образование «Абагинский наслег» Амгинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

14 

Сельское поселение «Амгино-Нахаринский наслег» 

муниципального района «Амгинский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

15 
Муниципальное образование «Алтанский наслег» Амгинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

16 
Сельское поселение «Болугурский наслег» муниципального 

района «Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

17 
Сельское поселение «Майский наслег» муниципального района 

«Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

18 
Сельское поселение «Мяндигинский наслег» муниципального 

района «Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

19 
Муниципальное образование «Сатагайский наслег» Амгинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

20 
Муниципальное образование «Соморсунский наслег» Амгинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

21 
Сельское поселение «Сулгачинский наслег» муниципального 

района «Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

22 
муниципальное образование «Чакырский наслег» Амгинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

23 
Сельское поселение «Чапчылганский наслег» муниципального 

района «Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

24 
Сельское поселение «Эмисский наслег» муниципального района 

«Амгинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Анабарский район 5 350 000,00   

25 

Муниципальное образование «Саскылахский национальный 

(эвенкийский) наслег» Анабарского национального (долгано-

эвенкийского) улуса (района) Республики Саха (Якутия) 3 850 000,00   

26 

Муниципальное образование «Юрюнг-Хаинский национальный 

(долганский) наслег» Анабарского национального (долгано-

эвенкийского) улуса (района) Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Булунский район 3 000 000,00   

27 
Сельское поселение «Булунский национальный (эвенкийский) 

наслег» Булунского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

28 

Сельское поселение «Хара-Улахский национальный (эвенский) 

наслег» муниципального района «Булунский улус» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Верхневилюйский район 30 940 250,00   

29 Муниципальный район «Верхневилюйский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

30 

Сельское поселение «Балаганнахский наслег» муниципального 

района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха 

(Якутия) 

1 500 000,00   

31 
Муниципальное образование «Ботулунский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

32 
Муниципальное образование «Быраканский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



3 

33 

Сельское поселение «Верхневилюйский наслег» муниципального 

района «Верхневилюйский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

4 500 000,00   

34 
Сельское поселение «Далырский наслег» муниципального района 

«Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

35 Муниципальное образование «Дюллюкинский наслег» 1 500 000,00   

36 
Муниципальное образование «Едюгейский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

37 
Муниципальное образование «Кэнтикский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

38 

Сельское поселение «Кырыкыйский наслег» муниципального 

района «Верхневилюйский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

39 
Сельское поселение «Магасский наслег» муниципального района 

«Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 040 250,00   

40 
Сельское поселение «Мэйикский наслег» муниципального района 

«Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

41 
Сельское поселение «Намский наслег» муниципального района 

«Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

42 
Муниципальное образование «Онхойский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

43 
 «Оросунский наслег» Верхневилюйского улуса (района) 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

44 

Сельское поселение «Сургулукский наслег» муниципального 

района «Верхневилюйский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

45 
Муниципальное образование «Тамалаканский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 400 000,00   

46 

Сельское поселение «Харбалахский наслег» муниципального 

района «Верхневилюйскийулус (район)» Республики Саха 

(Якутия) 

1 500 000,00   

47 
Муниципальное образование «Хоринский наслег» 

Верхневилюйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Верхнеколымский район 13 500 000,00   

48 Муниципальный район «Верхнеколымский улус (район)»  3 000 000,00   

49 
Муниципальное образование «Поселок Зырянка» 

Верхнеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

50 
Муниципальное образование «Арылахский наслег» 

Верхнеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

51 
Муниципальное образование «Верхнеколымский наслег» 

Верхнеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

52 
Суктул «Нелемнский юкагирский наслег» Верхнеколымского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

53 

Муниципальное образование «Утаинский эвенский национальный 

наслег» Верхнеколымского улуса (района) Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Верхоянский район 19 158 505,00   



4 

54 
Муниципальное образование «Верхоянский район» Республики 

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

55 
Муниципальное образование «Адычинский наслег» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

56 
Муниципальное образование «Арылахский наслег» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

57 
Муниципальное образование «Бабушкинский наслег» 

Верхоянского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

58 
Муниципальное образование «Борулахский наслег» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

59 
Муниципальное образование «Город Верхоянск» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

60 
Муниципальное образование «Дулгалахский наслег» 

Верхоянского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

61 
Муниципальное образование «Поселок Батагай» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
4 158 505,00   

62 
Муниципальное образование «Сартанский наслег» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

63 
Муниципальное образование «Суордахский наслег» Верхоянский 

район Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

64 
Муниципальное образование «Эльгесский наслег» Верхоянского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Вилюйский район 15 860 648,00   

65 
Сельское поселение «Арылахский наслег» муниципального 

района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

66 
Муниципальное образование «Борогонский наслег» Вилюйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 180 648,00   

67 
Муниципальное образование «Город Вилюйск» Вилюйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

68 
Сельское поселение «Екюндюнский наслег» муниципального 

района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 180 000,00   

69 
Муниципальное образование «Жемконский наслег» Вилюйского 

улуса (района) РС (Я) 
1 500 000,00   

70 
Сельское поселение «Кюлетский 2-й наслег» муниципального 

района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

71 
Сельское поселение «Первый Тогусский наслег» муниципального 

района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

72 
Муниципальное образование «Халбакинский наслег» Вилюйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

73 
Сельское поселение «Чернышевский наслег» муниципального 

района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Горный район 13 500 000,00   

74 Муниципальный район «Горный улус» Республики Саха (Якутия) 1 500 000,00   

75 
Муниципальное образование «Бердигестяхский наслег» Горного 

улуса Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

76 
Сельское поселение «Кировский наслег» муниципального района 

«Горный улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



5 

77 
Сельское поселение «Малтанинский наслег» муниципального 

района «Горный улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

78 
Муниципальное образование «Одунунский наслег» Горного улуса 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

79 
Сельское поселение «Октябрьский наслег» муниципального 

района «Горный улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

80 
Сельское поселение «Шологонский наслег» муниципального 

района «Горный улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Жиганский район 10 465 000,00   

81 
Муниципальный район «Жиганский национальный эвенкийский 

район» Республики Саха (Якутия) 
3 000 000,00   

82 

Сельское поселение «Жиганский эвенкийский национальный 

наслег» муниципального района «Жиганский эвенкийский 

национальный район» Республики Саха (Якутия) 

3 000 000,00   

83 

Сельское поселение «Бестяхский наслег» Муниципальный район 

Жиганского национального эвенкийского района Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

84 

Сельское поселение «Линдинский эвенкийский национальный 

наслег» муниципального района «Жиганский национальный 

эвенкийский район» Республики Саха (Якутия) 

1 465 000,00   

85 

Эвенкийское сельское поселение «Кыстатыам» муниципального 

района «Жиганский национальный эвенкийский район» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Кобяйский район 22 500 000,00   

86 
Муниципальный район «Кобяйский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 
3 000 000,00   

87 
«Арыктахский наслег» Кобяйского улуса (района) Республики 

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

88 

Сельское поселение «Кировский эвенский национальный наслег» 

муниципального района «Кобяйский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

89 
Муниципальное образование «Кобяйский наслег» Кобяйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

90 
Сельское поселение «Куокуйский наслег» муниципального района 

«Кобяйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

91 

Сельское поселение «Ламынхинский эвенский национальный 

наслег» муниципального района «Кобяйский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

92 
Муниципальное образование «Люччегинский 1-й наслег» 

Кобяйского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

93 
Муниципальное образование «Люччегинский 2-й наслег» 

Кобяйского улуса Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

94 
Муниципальное образование «Мукучунский наслег» Кобяйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

95 
Сельское поселение «Нижилинский наслег» муниципального 

района «Кобяйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

96 
Городское поселение «Поселок Сангар» муниципального района 

«Кобяйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
3 000 000,00   



6 

97 
Муниципальное образование «Ситтинский наслег» Кобяйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

98 
Муниципальное образование «Тыайинский наслег» Кобяйского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Ленский район 3 089 299,20   

99 
Муниципальное образование «Город Ленск» Ленского района 

Республики Саха (Якутия) 
2 165 939,60   

100 
муниципальное образование «Мурбайский наслег» Ленского 

района Республики Саха (Якутия) 
923 359,60   

  Мегино-Кангаласский район 31 500 000,00   

101 
Муниципальное образование «Алтанский наслег» Мегино-

Кангаласского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

102 
Сельское поселение «Батаринский 1-й наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

103 

Муниципальное образование «Бютейдяхский наслег» 

муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

104 
Сельское поселение «Дойдунский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

105 
Сельское поселение «Доллунский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

106 
Сельское поселение «Жабыльский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

107 

Сельское поселение «Жанхадинский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

108 
Сельское поселение «Мегинский наслег» муниципального района 

«Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

109 
Сельское поселение «Мегюренский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

110 

Сельское поселение «Мельжехсинский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

111 

Сельское поселение «Мельжехсинский 3-й наслег» 

муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

112 
Сельское поселение «Морукский наслег» муниципального района 

«Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

113 
Сельское поселение «Нахаринский 2-й наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

114 
Муниципальное образование «Нерюктяйинский наслег» Мегино-

Кангаласского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

115 
Муниципальное образование «Рассолодинский наслег» Мегино-

Кангаласского улуса Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

116 
муниципальное образование «Тарагайский наслег» Мегино-

Кангаласского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

117 
Сельское поселение «Тюнгюлюнский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



7 

118 
Сельское поселение «Харанский наслег» муниципального района 

«Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

119 
Сельское поселение «Ходоринский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

120 
Сельское поселение «Холгуминский наслег» муниципального 

района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

121 
Муниципальное образование «Хоробутский наслег» Мегино-

Кангаласского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Мирнинский район 7 500 000,00   

122 
Муниципальное образование «Мирнинский район» Республики 

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

123 
Муниципальное образование «Город Мирный» Мирнинского 

района Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

124 
Муниципальное образование «Город Удачный» Мирнинского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Момский район 7 340 000,00   

125 Муниципальное образование «Момский район» 1 500 000,00   

126 
Муниципальное образование «Индигирский национальный 

наслег» Момского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

127 
Муниципальное образование «Соболохский национальный 

наслег» Момского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 340 000,00   

128 

Муниципальное образование «Сельское поселение «Тебюляхский 

национальный наслег» муниципального района «Момский район» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

129 
Муниципальное образование «Улахан-Чистайский национальный 

наслег» Момского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Намский район 20 645 000,00   

130 
Муниципальное образование «Бетюнский наслег» Намского улуса 

(района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

131 
муниципальное образование «Едейский наслег» Намского улуса 

(района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

132 
Муниципальное образование «Кебекенский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

133 
Сельское поселение «Модутский наслег» муниципального района 

«Намский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

134 
Муниципальное образование «Никольский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 445 000,00   

135 
Муниципальное образование «Партизанский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

136 
Муниципальное образование «Салбанский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 400 000,00   

137 
Муниципальное образование «Тастахский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

138 
Муниципальное образование «Тюбинский наслег» Намского 

улуса Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

139 
Сельское поселение «Хамагаттинский наслег» Намского улуса 

(района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



8 

140 
Муниципальное образование «Хатын-Арынский наслег» 

Намского улуса Республики Саха (Якутия) 
1 300 000,00   

141 
Муниципальное образование «Хатырыкский наслег» Намского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

142 
муниципальное образование «Хомустахский 1-й наслег» 

Намского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

143 
муниципальное образование «Хомустахский 2-й наслег» 

Намского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Нерюнгринский район 8 922 814,80   

144 
Муниципальное образование «Город Нерюнгри» Нерюнгринского 

района Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

145 
Сельское поселение «Иенгринский эвенкийский национальный 

наслег» Нерюнгринского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

146 
«Городское поселение «Поселок Золотинка» Нерюнгринского 

района» 
1 422 814,80   

147 
Городское поселение «Поселок Чульман» Нерюнгринского района 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Нижнеколымский район 1 500 000,00   

148 
Сельское поселение «Походский наслег» муниципального района 

«Нижнеколымский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Нюрбинский район 17 830 620,00   

149 
«Бордонский наслег» Нюрбинского улуса (района) Республики 

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

150 
муниципальное образование «Город Нюрба» муниципального 

района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

151 
«Жарханский наслег» Нюрбинского района Республики  

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

152 
Муниципальное образование «Кангаласский наслег» 

Нюрбинского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

153 
Сельское поселение «Мархинский наслег» муниципального 

района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

154 
Муниципальное образование «Сюлинский наслег» Нюрбинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 330 620,00   

155 
Сельское поселение «Таркайинский наслег» муниципального 

района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

156 
Муниципальное образование «Хорулинский наслег» 

Нюрбинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

157 
Сельское поселение «Чаппандинский наслег» муниципального 

района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

158 
Муниципальное образование «Чукарский наслег» Нюрбинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Оймяконский район 8 740 707,50   

159 
Муниципальное образование «Оймяконский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

160 
Сельское поселение «Оймякон Полюс Холода» муниципального 

района «Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



9 

161 
Муниципальное образование «Борогонский 2-й наслег» 

Оймяконского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

162 
Муниципальное образование «Поселок Усть-Нера» Оймяконского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

163 
муниципальное образование «Сордоннохский наслег» 

Оймяконского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 240 707,50   

164 
Муниципальное образование «Ючюгейский наслег» 

Оймяконского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Олекминский район 10 500 000,00   

165 
Муниципальное образование «Абагинский наслег» Олекминского 

района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

166 
Муниципальное образование «Город Олекминск» Олекминского 

района Республики Саха (Якутия) 
3 000 000,00   

167 
Сельское поселение «Дабанский наслег» муниципального района 

«Олекминский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

168 
Сельское поселение «Мальжагарский наслег» муниципального 

района «Олекминский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

169 
Муниципальное образование «Нерюктяйинский 2-й наслег» 

Олекминского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

170 
Муниципальное образование «Тянский национальный наслег» 

Олекминского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Среднеколымский район 16 500 000,00   

171 
Муниципальное образование «Город Среднеколымск» 

Среднеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

172 
Муниципальное образование «Алазейский наслег» 

Среднеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

173 

Сельское поселение «Берёзовский национальный (кочевой) 

наслег» муниципального района «Среднеколымский улус 

(район)» Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

174 
Муниципальное образование «Кангаласский 1-й наслег» 

Среднеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

175 

Сельское поселение «Кангаласский 2-й наслег» муниципального 

района «Среднеколымский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

176 
Муниципальное образование «Мятисский 1-й наслег» 

Среднеколымского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

177 

Сельское поселение «Мятисский 2-й наслег» муниципального 

района «Среднеколымский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

178 
«Сень-Кюельский наслег» Среднеколымского улуса (района) 

Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

179 

Сельское поселение «Хатынгнахский наслег» муниципального 

района «Среднеколымский улус (район)» Республики  

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Сунтарский район 42 000 000,00   

180 
Муниципальный район «Сунтарский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 
3 000 000,00   



10 

181 
Сельское поселение «Арылахский наслег» Сунтарского улуса 

(района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

182 
Муниципальное образование «Бордонский наслег» Сунтарского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

183 
Сельское поселение «Вилючанский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

184 
Сельское поселение «Жарханский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

185 
Сельское поселение «Илимнирский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

186 
Сельское поселение «Кемпендяйский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

187 
Сельское поселение «Крестяхский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

188 

Муниципальное образование «Куокунинский наслег» 

муниципального района «Сунтарский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

189 
Сельское поселение «Кутанинский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

190 
Сельское поселение «Кюкяйский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

191 
Сельское поселение «Кюндяйинский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

192 
Сельское поселение «Мар-Кюельский наслег» Сунтарского улуса 

(района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

193 
Сельское поселение «Нахаринский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

194 
Муниципальное образование «Сунтарский наслег» Сунтарского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

195 
Сельское поселение «Тенкинский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

196 
муниципального образования «Тойбохойский наслег» 

Сунтарского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

197 
Сельское поселение «Толонский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

198 
Сельское поселение «Туойдахский наслег» муниципального 

района «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

199 

Сельское поселение «Тюбяй-Жарханский наслег» 

муниципального района «Сунтарский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

200 
Муниципальное образование «Тюбяйский наслег» Сунтарского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

201 
Сельское поселение «Устьинский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

202 
Сельское поселение «Хаданский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

203 
Сельское поселение «Хоринский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



11 

204 
Сельское поселение «Эльгяйский наслег» муниципального района 

«Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Таттинский район 20 355 000,00   

205 
Сельское поселение «Алданский наслег» муниципальный район 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

206 
Сельское поселение «Амгинский наслег» муниципального района 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
855 000,00   

207 
Сельское поселение «Баягинский наслег» муниципального района 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

208 
Сельское поселение «Жохсогонский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

209 
Сельское поселение «Жулейский наслег» муниципального района 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

210 
Сельское поселение «Игидейский наслег» муниципального района 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

211 
Сельское поселение «Октябрьский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

212 
Сельское поселение «Средне-Амгинский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

213 
Сельское поселение «Таттинский наслег» муниципального района 

«Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

214 
Сельское поселение «Тыарасинский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

215 
Сельское поселение «Уолбинский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

216 
Сельское поселение «Усть-Амгинский наслег» муниципального 

района «Таттинский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Томпонский район 12 000 000,00   

217 
Муниципальный район «Томпонский район» Республики Саха 

(Якутия) 3 000 000,00   

218 
Муниципальное образование «Баягантайский наслег» 

Томпонского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

219 

Сельское поселение «Мегино-Алданский наслег» 

муниципального района «Томпонский район» Республики Саха 

(Якутия) 

1 500 000,00   

220 
Муниципальное образование «Охот-Перевозовский наслег» 

Томпонского района Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

221 
Муниципальное образование «Поселок Джебарики-Хая» 

Томпонского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

222 
Муниципальное образование «Сасыльский наслег» Томпонского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

223 
Сельское поселение «Теплоключевской наслег» муниципального 

района «Томпонский район» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Усть-Алданский район 24 000 000,00   

224 
Муниципальный район «Усть-Алданский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 
3 000 000,00   



12 

225 

Сельское поселение «Байагантайский 2-й наслег» 

муниципального района «Усть-Алданский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

226 
Сельское поселение «Баягантайский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

227 
Сельское поселение «Берт-Усовский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

228 
Сельское поселение «Борогонский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

229 
Сельское поселение «Дюпсюнский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

230 
Сельское поселение «Курбусахский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

231 
муниципальное образование «Легойский 2-й наслег»  

Усть-Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

232 
Муниципальное образование «Легойский наслег»  

Усть-Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

233 
Сельское поселение «Мюрюнский наслег» муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

234 
Сельское поселение «Онерский наслег» муниципального района 

«Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

235 
Муниципальное образование «Оспехский наслег»  

Усть-Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

236 
Муниципальное образование «Хоринский наслег»  

Усть-Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Усть-Майский район 3 000 000,00   

237 
Городское поселение «Поселок Усть-Мая» муниципального 

района «Усть-Майский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

238 
Муниципальное образование сельское поселение «Село Белькачи» 

Усть-Майского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Усть-Янский район 2 900 000,00   

239 
Муниципальное образование «Казачинский национальный 

наслег» Усть-Янского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 1 400 000,00   

240 

Сельское поселение «Омолойский национальный наслег» 

муниципального района «Усть-Янский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

  Хангаласский район 27 000 000,00   

241 
Муниципальный район «Хангаласский улус» Республики  

Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

242 
Сельское поселение «Бестяхский наслег» муниципального района 

«Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

243 
городское поселение «Город Покровск» муниципального района 

«Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

244 
Сельское поселение «Жемконский 1-й наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

245 
Сельское поселение «Жемконский 2-й наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



13 

246 
Сельское поселение «Жерский наслег» муниципального района 

«Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

247 
Сельское поселение «Иситский наслег» муниципального района 

«Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

248 
Сельское поселение «Качикатский наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

249 
Сельское поселение «Мальжагарский 2-й наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

250 
Муниципальное образование «Мальжагарский 5-й наслег» 

Хангаласского улуса Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

251 
Сельское поселение «Немюгюнский наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

252 
Муниципальное образование «Октемский наслег» Хангаласского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

253 
Сельское поселение «Синский наслег» муниципального района 

«Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

254 
Муниципальное образование «Техтюрский наслег» Хангаласского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

255 
Сельское поселение «Тит-Арынский наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

256 
Сельское поселение «Тумульский наслег» муниципального 

района «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

  Чурапчинский район 24 000 000,00   

257 
Муниципальное образование «Чурапчинский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 
3 000 000,00   

258 
Муниципальное образование «Арылахский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

259 
Муниципальное образование «Бахсытский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

260 
Муниципальное образование «Болугурский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

261 
Муниципальное образование «Кытанахский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

262 
Муниципальное образование «Мугудайский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

263 
Муниципальное образование «Телейский наслег» Чурапчинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

264 
Муниципальное образование «Хадарский наслег» Чурапчинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

265 
Муниципальное образование «Хатылынский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

266 
Сельское поселение «Хаяхсытский наслег» муниципального 

района «Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

267 
Муниципальное образование «Хоптогинский наслег» 

Чурапчинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

268 
Муниципальное образование «Чакырский наслег» Чурапчинского 

улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   



14 

269 
«Чурапчинский наслег» Чурапчинского улуса (района) 

Республики Саха (Якутия) 
4 500 000,00   

  Эвено-Бытантайский район 6 000 000,00   

270 
«Верхне-Бытантайский наслег» Эвено-Бытантайского 

национального улуса (района) Республики Саха (Якутия) 
1 500 000,00   

271 

Муниципальное образование «Нижне-Бытантайский наслег» 

Эвено-Бытантайского национального улуса (района) Республики 

Саха (Якутия) 

1 500 000,00   

272 

Сельское поселение «Тюгясирский наслег» муниципального 

района «Эвено-Бытантайский национальный улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 

3 000 000,00   

  Городские округа 26 195 729,50   

273 городской округ «город Якутск» 18 405 729,50   

274 
Муниципальное образование Городской округ «Жатай» 

Республики Саха (Якутия) 
7 790 000,00   

  ИТОГО 499 966 074,00   

 

_______________ 


